
 

Asociace penzijních společností ČR, z.s.  

Rumunská 1798/1, 120 00 Praha 2 

IČ 65400208  www.apscr.cz 

 

12. února 2025 

 

 

 
 

V novém penzijku jsou už dva miliony účastníků 
 
Asociace penzijních společností ČR zveřejnila vybrané výsledky třetího pilíře  

za čtvrté čtvrtletí roku 2024.   

 

 

Na konci roku 2024 si u penzijních společností spořilo a investovalo 3 982 128 občanů, kterým 

penzijní společnosti spravovaly majetek ve výši 605,005 miliardy korun, což je o 9,5 miliardy 

více než na konci roku 2023. 

V doplňkovém penzijním spoření investovalo v účastnických fondech 1 999 686 účastníků 

a objem jejich spravovaného majetku dosáhl 228,543 miliardy korun. V transformovaných 

fondech, do kterých se od konce roku 2012 již nedá vstupovat, spořilo 1 982 442 účastníků 

s objemem spravovaného majetku 376,462 miliardy korun.  

Počet účastníků mladších 18 let na konci roku činil 161 603 s průměrným měsíčním 

příspěvkem 559 Kč. 

Počet občanů, kteří využívají k budování finanční rezervy na stáří produkty III. pilíře, penzijní 

připojištění a doplňkové penzijní spoření, poklesl v roce 2024 o 242 888. Z transformovaných 

fondů odešlo 430 831 účastníků a v účastnických fondech přibylo 187 943 účastníků. 

Příspěvek zaměstnavatele pobíralo ve III. pilíři na konci roku celkem 1 323 319 účastníků, což 

je o 143 037 více než na konci roku 2023. Průměrný měsíční příspěvek zaměstnavatele na 

penzijní připojištění pak činil 1202 Kč a na doplňkové penzijní spoření 1302 Kč. Předdůchod 

z doplňkového penzijního spoření k 31. 12. 2024 pobíralo celkem 6045 osob. Průměrná výše 

vypláceného předdůchodu činila 15 552 Kč. 

V roce 2024 zaznamenaly účastnické fondy vysokou výkonnost a zhodnotily prostředky 

účastníků v průměru o 12,54 % u dynamických investičních strategií, o 7,32 % u 

vyvážených strategií a o 3,41 % u strategií konzervativních. Za posledních šest let 

zhodnotily účastnické fondy prostředky účastníků o 9,63 % p. a. u dynamických fondů, o 5,7 

% p. a. u vyvážených a o 1,99 % p. a. u konzervativních strategií. 

 


